Ollione et Willtodone Leodiensi episcopo

raiinnabiliter eidem venerabili loco colla-

tas, et praedecessoris nostri bonae me-
moriae Benedicli Papae privilegio robo

ralas et usque ad liane diem quiete a

veslro monasterio babiias, nos quoque

vobis concedinuis et firmamus, sicut ni

eorum scripiis et privilegiis autbenlicis

contioetui. Sane novalium veslrorum e(c
,

usque exigeic vcì txlorqnere praesurnui.
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Privilegia doii

nuli» ehir^llur
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Liceal quoque vobis clericos vel laicos

eie, usque contracliclione aliqiia relinere.

Proliibemus insuper etc, usque nulhis

audeal rolinere. Cum autem generale

inlerdictum eie, usque divina officia ce-

lebrare. Chrisma vero. Oleum sanclum

etc, usque voluerit exhibere. Alioquin li-

ceal vobis e<c. , usque quod poslulalur

impendat; adiicimus etiam ut si quando

in aliquo negotio vos gravar! senseritis,

Sedenti Apostolicam vobis libere liceal

appellare. Quoliens etiam sanclam Roma-
nam Ecclesiam prò gravaminibus veslris

aut certa ulilitate adire volueritis, id

ipsum faciendifacultatem liberamhabealis.

Sancimus etiam ut bonae atque cano-

nicae consuetudines quae in vestro mo-
naslerio hactenus viguerunt, eidem vene-

rabili loco in perpeluum illibatae serven-

tur. Obeunle vero te nunc eiusdem loci

abbate etc, usque providerint eligendum,

Decernimus ergoe(c., usq^ue omnimodis

profutura. Salva Sedis Apostolicae aucto-

rilale, et dioecesani episcopi canonica

iustitia. Si qua igitur in futurum eie,

us^ue districtae subiaceat ultioni. Cunctis

autem eidem loco eie, usque pacis inve-

niant.

Datum Laterani, per manum Raynaldi

acolyti, et capellani domini Innocentii

Papae IIF, xvii kal. decembris, indiciione

secunda, incarnationis dominicae, anno

millesimo ducenlesimo tertiodecimo, pon-

lificatus vero domini Innocentii Papae HI

anno sextodecimo.

Dal. die 15 novembris 1213, pont. anno xvi.

XCIX.

Confirmalio concordiae. initae inter mo-
naslerium Virziliacense , et Herveum

comitem ac Mathildem comitissam Ni-

vernemes (1).

SUMM.^RIUM

Exordium. — Monachorum Virziiiacen. li-

terae ad Innocenlium PP. — Instrumen-

(1) Ex Baluz., lib. xvi, Epist. 1S9.
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luin comìlis Nivernensis. — Innoc. literae

quibus delegai cognilionem causae Inter

monast. Virziliacense et comitem Nivernen-

sem: — Delegatisque mandai, ut comitem

absoivant ab excommunicatione. — Comes
iural se servalurum concordiam ab Inno-

centio mandatam. — liane confirmari pe-

tunl Virziiiacen. — Confirmat Innocentius.

InnoGentlas episcopas servas servorom Del, ab>

batl, et coDventai Virziliacensi.

Cum litiganlium utililali intersit, ne

sopitae iudicio vel concordia quaestiones

iterum suscilentur, si ea, quae provida

sunt deliberatione firmata , auctoritatis

nostrae robur exposcanl, eis grato con-

currentes assensu, favoris apostolici prae-

sidium impertimur. Sane poslulastis a

nobis, ut concordiam, quae inter vos ex

parte una, et comitem ac comitissam Ni-

vernenses ex altera super procurationi-

bus, damnis et iniuriis interveuit, sìcut

per litteras veslras accepimus, quas de

verbo ad verbuni iussimus praesentibus

iinnoiari, dignaremur apostolico muni-

mine roborare. Tenor autem lillerarum

talis exislit. Sanclissimo patri et domino

reverendo Innocentio Dei gratia Summo
Pontifici , devoli et bumiles fìlii frater

Galterius diclus abbas, et convenlus Vir-

ziliacensis, devola pedum oscula. Noverit

sanctitas vestra quod dominus Herveus

fomes et Mathildis comitissa Nivernenses

fecerunl nobis aulhenlicum instrumen-

tum, cuius tenor est talis: Universis chri-

stifidelibus ad quos praesens scriptum

pervenerit. Herveus Comes, et Mathildis

comitissa Nivernenses salutem in Domino.

Noverit universitas vestra quod cum in-

ter nos ex una parte, et abbatem, et

convenlum monasteri! Virziliacensis ex

altera super quibusdam procurationibus

annuis, damnis, et iniuriis quaestio ver-

teretur , tandem mandavimus Domino
Papae, quod per omnia volebamus in hac

causa ipsius obtemperare mandalis. Ipse

vero, communicalo fralrum suoruEii Con-

silio, scripsit in liunc modum. Innocen-

tius episcopus servus servorum Dei ve-

Monachi/ru

VlriiUacen.

terae ad Iiitio-

cenlium PP.

11-

In^trumentum

orailis ISiTOr-
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innoc. liierae [jerabili fialii episcopo, et dileclis filiis
quibns delegai

, ,
. ^ • •,:' •' . li

• n
cogniiioDcm abliati S;tncli Nictoris, et cancellano Fa-

causae ioier
ijsjgpsi saliiiem 61 apostolicaiii l)eDedi-

i.accnse ei co- clioiiein. Clini pro quaeslioiie qu;io inler

"j|*"„
'"'"

nobilem viriim Herveiim coniilem Niver-

nensem ex parte una, et dileclos filios

iibbatem et conventum monaslerii Vir-

ziliacensis dioecesis Eiluensis ex altera

super quibiisdam procurationibus annuis,

daninis et iniuriis veriebatur, ipsiiis no-

bilis, et parlis allcrius procuratoies ad

noslrara praesentiam accessissenl, et in ea